
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО  СОЮЗА К.Ф. КОВАЛЁВА  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АБИНСКИЙ   РАЙОН 

 

 

                                    ПРИКАЗ 

 

                                 х.Краснооктябрьский 

 

01.09.2023г.                                                                                 № 74 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников   в 2023-2024 учебном году 
 

 

             В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно – эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020 г. № 

16 «об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID-19)», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, приказом 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 23 августа 2023 г. № 2380 «Об организации проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 

края в 2023-2024 учебном году», приказа управление образования 

администрации муниципального образования Абинский район  

от24.08.2023г. №783 , в целях развития одаренной молодежи   

 п р и к а з ы в а ю : 
1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 11 сентября по 1 ноября 

2023г. в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, санитарными правилами, действующими на момент проведения 

Олимпиады, методическими рекомендациями, организационно – 

технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в муниципальном образовании Абинский район в 

2023-2024 учебном году, графиком и форматом проведения Олимпиады по 



каждому предмету, в том числе с использованием дистанционных 

информационно – коммуникационных технологий, порядком проведения 

Олимпиады и требованиями к организации Олимпиады  

2. Назначить Осадчеву Е.Г. заместителя директора по УВР  

ответственного за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

для учащихся 5-8-х классов в 2020-2021 учебном году  

 3. Ответственному Осадчевой Е.Г. заместителю директора по УВР: 

3.1. обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих 

обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного участия в 

Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим 

существенным причинам; 

3.2. обеспечить публикацию актуальной информации по численному 

составу обучающихся в ФИС ОКО; 

3.3. организовать информирование обучающихся, родителей о 

проведении Олимпиады, в том числе через публикацию на сайте в сети 

«Интернет», социальные сети, размещение информации на информационных 

стендах школы; 

3.4. организовать объявление итогов и награждение победителей и 

призѐров Олимпиады; 

3.5. своевременно предоставлять (в соответствии с приложением 1) в 

МБУ ДО «Дом детского творчества» (Л.Б. Тарада) копии итоговых 

рейтинговых таблиц на электронном и бумажном носителе; 

3.6. предоставить в МБУ ДО «Дом детского творчества» итоговый 

отчет о проведении ШЭ ВсОШ  до 7 ноября 2023 г; 

3.7. обеспечить личный контроль: 

3.7.1. за своевременностью получения текстов олимпиадных заданий, 

соблюдением информационной безопасности; 

3.7.2. за сохранностью олимпиадных работ учащихся. 

3.8. Обеспечить бесперебойную работу электронной почты в дни 

проведения Олимпиады; 

3.9. своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения 

педагогических коллективов, обучающихся, родителей (законных 

представителей). 

4. Утвердить список членов жюри школьного этапа ВсОШ  учителей 

предметников ( Приложение 2) 

5.Учителям предметникам Шарифуллиной М.И., Матвиенко Ю.В., 

Беляковой Е.Е., Чернявской В.А., Жук Т.Н., Дамницкому А.Г., Мазюта М.А., 

Муравей И.И. : 

- организовать подготовку победителей  школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

и муниципального этапа региональных олимпиад по кубановедению, 

математике для учащихся 5-9-х классов в 2023-2024 учебном году  к участию 

в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по 



общеобразовательным предметам и олимпиады по кубановедению, 

математике для учащихся 5-9 классов в 2023-2024 учебном году. 

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   школы :                                              М.А.Мазюта 

 

 

 

 

 

 

                                                                              

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

К приказу от 01.09.2023г. № 74 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

олимпиады 

Класс Дата и 

время 

проведения 

Формат 

проведения 

Дата передачи 

итоговых 

рейтинговых таблиц 

в МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

1 Искусство (МХК) 5-11 12.09.2023 

13.00-16.00 

Традиционный 

19.09.2023 

2 Право 9-11 15.09.2023 

13.00-15.00 

22.09.2023 

3 История 5-11 19.09.2023 

13.00-14.30 

26.09.2023 

4 Литература 5-11 20.09.2023 

13.00-16.00 

27.09.2023 

5 Немецкий язык 5-11 21.09.2023 

13.00-16.00 

28.09.2023 

6 Технология 5-11 22.09.2023 29.09.2023 

7 Русский язык 4-11 25.09.2023 01.10.2023 

8 Физика 7-11 26.09.2023 Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

по отдельному 

графику 

9 Экология 9-11 27.09.2023 

13.00-14.00 

Традиционный 

05.10.2023 

10 Экономика 5-11 28.09.2023 

13.00-15.30 

06.10.2023 

11 Физическая 

культура 

5-6 29.09.2023 

13.00 

09.10.2023 

12 Физическая 

культура 

7-11 30.09.2023 

13.00 

09.10.2023 

14 Химия 5-11 03.10.2023 Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

по отдельному 

графику 

15 География 5-11 04.10.203 

13.00-14.30 
Традиционный 

09.10.2023 

16 Астрономия 5-11 05.10.2023 Платформа 

«Сириус.  

Курсы» 

по отдельному 

графику 

17 Английский язык 5-11 06.10.2023 

13.00-15.00 
Традиционный 

13.10.2023 



 
 
 

                                                                                     

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 Биология 5-11 10.10.2023 Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

по отдельному 

графику 

19 Обществознание 6-11 11.10.2023 

13.00-14.30 

Традиционный 

18.10.2023 

20 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 12.10.2023 

13.00 

19.10.2023 

21 Математика 4-6 17.10.2023 Платформа 

«Сириус. 

Курсы» 

по отдельному 

графику 22 Математика 7-11 18.10.2023 

23 Информатика 5-11 24.10.2023 



Приложение 2  

К приказу от 01.09.2023г. № 74 

 

СПИСОК 

членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

МКОУ ООШ № 23 в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

ФИО Наименование ОО Примечание 

 Русский язык, литература   

1 Шарифуллина Мария Ивановна МКОУ ООШ № 23  

 География, биология, химия, 

экология 

  

2 Чернявская Виктория 

Алексеевна 

МКОУ ООШ № 23  

 История, обществознание, 

экономика, право 

  

3 Жук Таисия Николаевна МКОУ ООШ № 23  

 Английский язык   

4 Белякова Елена Евгеньевна МКОУ ООШ № 23  

 Технология   

5 Муравей Ирина Ивановна МКОУ ООШ № 23  

 Физическая культура, основы 

безопасности жизнедеятельности 

  

6 Дамницкий Александр 

Григорьевич 

МКОУ ООШ № 23  

 Искусство (мировая 

художественная культура) 

  

7 Мазюта Марина Александровна МКОУ ООШ № 23  

 Физика, астрономия, математика   

8 Матвиенко Юлия Владимировна МКОУ ООШ № 23  

 Информатика  и ИКТ   

9 Осадчева Елена Геннадьевна МКОУ ООШ № 23  

 

 

 


